462. Vanni. *rursus desipit, cum ait, Enνη.* nomen proprium est,  
quod apud Gruterum etiam invenitur in magno opere: alia omit-  
to. *Nam dejerare ausim vocem* Ἔς. *Enna* nomen Romanum, an  
non potuit esse nomen Græcum, ubi *Enna* Siciliae notissima est,  
& ab urbibus &c, sæpe sumuntur nomina? Adhæc, ἔννη pro ἔνη  
appellativum est, quod pro nomine proprio adhiberi potuit: ἔν-  
νος, ἔννη: Vide Stephanum in Append. Thesaur. Quid autem di-  
xerit Grammaticaster de illo loco Pausaniae Lib. 10. Cap. 26. κλυ-  
μένην μὲν οὖν Στησίχορος ἐν Ἰλίσ Περσίδι κατηείδηκεν ἐν τοῖς αἰχμαλώ-  
τοις· ὡσαύτως δὲ καὶ Ἀριστομάχην ἐποίησεν ἔννη· θυγατέρα μὲν Πελάμης,  
Κελλοῦ καὶ γυναικᾶ εἶναι ἔκτε Ἰκελάονος? Desipit, ut vides, ipse mi-  
sellus suo more. *Pag.* 464. Vanni. *χειρόγελως est barbarum,*

*χειρόγελως dicendum esset.* Barbara vocat Magistellulus sibi  
ignota: Diserte Eustathius ad V. 169. Iliad. B. σημείωσαι ὅτι  
ἔχει τὸ ἀπλῆν, ὄρηται ὡς τῷ εἰπόντι τὸ, ἀνήθεις οὐδὲν χρεῖος·  
ἤτοι χρειώδης εἰς οὐδέν· εἰ οὖν χρεῖος ὁ χρειώδης, δῆλον ὡς ἀχρεῖος ὁ μὴ  
χρειώδης. & Thomas Magister in Eclogis, χρεῖα, καὶ χρεῖσιμα, Ἀπ-  
τικοί. ὁ χρεῖος ἢ ἤγαν ὁ χρεῖσιμος, καὶ τὸ χρεῖον, φιλοσόφων καὶ ποιητῶν.  
Σοφοκλῆς· χρεῖ ἢ λέγειν. ἤγουν χρεῖσιμα. Subjungit homullus pag.  
seq. *Porro ὁμιλῶ confirmat exemplo Hesychiano συνόμιλος. quasi in so-*  
*lo Hesychio vox superesset* (Etymologi non memini brevitatis causa)  
*vel quidquam faceret ad ostendendum ὁμιλῶ posse poni pro ὁμιλητής.*  
*quod*

P R Æ F A T I O.

quod nunquam docebit. Hefychianum συνόμιλῶ id satis aperte docet: Si συνόμιλῶ sit συνομιλητής, ὁμιλῶ potest est ὁμιλητής, quam σημασίαν sententia & versus postremus manifesto statuminant: Pueri vident, neque dubitare possunt. Editionem Florentinam non curo: ea paucis exceptis, vitiosissima est, ideoque sine dubio ab Hadriano Turnebo plane fuit neglecta. Pag. 468. Vanni. Certe furiosus inconsideratius loqui non potest. τεν hic positione non erit & sequentia pag. 469. 470. 471. ambigua pro indifferens, Versiculi postrema pro membri postrema usus sum, & idem revera dixi, quod Orbiliolus dicit: Hic certe non delirat, sed fuit ipse Grammaticaster λογομάχῶ: Vide meas Notas, easque perpende modo leviter. Ut de Versu Catalectico constet, βωτον revera signandum, ut Trochæus: in Acatalectis id non necesse, quia pes integer adest; ideoque δυσπαιπάλης recte signatur, ut Creticus. Positionis hic ratio habetur nulla propter ipsum ἀσυνάρτητον, quod κῶλα separat: Recteque monui errasse Scholiastam pag. 59. ad Versum istum Δεῦρο δεῦτε Μοῖσαι χρυσέον λιποῖσαι sciibentem, φάμεν οὖν ὅτι, εἰάν ἅμα συναρτήσωμεν τὰ δύο τροχαϊκά, διέλσκειαι ἐν τῇ τρίτῃ χώρᾳ τῇ περὶ τῆ σπονδεῖῶ, ἐν τροχαϊκῇ, ὅπερ ἐστὶν ἄτοπον. Nam de vero Spondeo perperam cogitat, neque subtilior distinctio inter syllabam ambiguan & indifferentem in istis Græcis locum habet. Quin & Versiculi postrema ibi certe non peccat: Nam apud ipsum Hephæstionem præcedit τὰ ἐξ ἰσοφαλλικῶν δύο: omniaque ἀσυνάρτητα revera Versiculi sunt duo: Pueri sentiunt, & ineptio, dum ineptias illas refello. Illud etiam perquam ridiculum est, quod de Θεοῖ πολὺ notat Miscellus: Vide modo Enchiridii Articulum περὶ συνεκφωνήσεως, ubi notæ similes, non omittendæ. Pag. 473. & seqq. Vanni. Nam Alcæum ponit vivum vigentemque tempore Gelonis jam tyranni. jam illi &c. Hæc omnia falsissima & ineptissima sunt: In Notula mea, hunc tangere potuit Alcæus Dinomenem, non Gelonem, respicit, & nihil revera vel ibi vel in sequentibus est, ex quo colligi potest,

mc

me Alcæum posuisse vivum vigentemque *tempore Gelonis jam tyranni*: Lege & relege singula. Alcæus senex potuit videre Dinomenen virum juvenem, diu ante ipsum Gelonem natum: Dinomenes ille ditior, diu etiam ante ipsum Gelonem natum res novas moliri potuit, ideoque perstringi ab Alcæo: Istis positis, ut poni possunt, & a me posita sunt, id omne concidit statim, quod garulus de violata ratione Chronologica crepat, & verissima esse potest suspicio mea. Ditiores produunt ea, τᾶρμενα λαμπρὰ κέατ' ἐν μυρταίνῳ, & Dinomeni, prout cum describimus, pulchre conveniunt: Nihil etiam naturalius, quam ditiores ipsis divitiis suis ad res novas moliendas impelli, filiosque, si id egerit pater, ad similia tentanda ejus exemplo exstimulari. Ex quibus apparet, rationi etiam perquam consentaneum esse, quod suspicabamur. Sed ubi urbs Τυρακία vel Τυρακίη? eam a Cluverio & Holstenio sumsi, qui propter Plinii *Tiracienses*, nomen urbis ita probabiliter fingunt, & in eo adjuvantur ab hoc ipso loco. At quo modo Τυρακίη fiat a Τυρακία? De eo non laborandum sane: Τυρακία, Τυρακεία, Τυρακῆος, Τυρακῆος: talia multa apud Stephanum Ethnographum: inspicere ex. gr. V. Παρρᾶσία, Λυκᾶρεια, Ἰναχία, Κορώνεια, Ἀντιόχεια, Ἀκρόνιχ, Διομήδεια, Γλαυκία. Vides, ut in fumum abeunt omnes Grammaticastri miselli calumniæ? Nam quod ex Herodoto adfert, ut probet Dinomenen dici non potuisse *Tyracensem*, nullam meretur hercule attentionem: cum quia in loco Herodoti nihil de Dinomene, qui secundum ipsum Herodotum revera Tyraciæ potuit esse natus; tum quia Alcæus de solo ejus natali scribere potuit, quæ non scripsisset Herodotus: In istis sciunt omnes, qui literas nostras a limine modo salutarunt, quanta sit sæpe Auctorum dissensio. De loco Athenæi verbum addam: Satis obscurus ibi est Dinomenes: Ursinus, qui Versui ita scripto, Ἐκ ἧ ποτηρίων πῶνις Δεινομένει παρίστω, adjecit *Dinomenis* ἔ' alibi meminit Alcæus, ad hunc locum Hephæstionis haud dubie respexit. Fors egregie errant, qui ibi Δεινομένει legunt?

\*\*\*\*\*

Ver-

P R Æ F A T I O.

Verba recte intelligi possunt, ne litera mutata & punctulo modo τῷ πῶνις subdito: *Ἐκ τῆς ποτηρίων πῶνις δινομένη παρίσδον*, id est, *Post pocula vero doloribus agitata adsidebam.* πῶνις pro πινῆς & πιναις: quod *doloribus* verto: Hesychius, Πῶνα, γραφίον, λύπη: πῶνα pro πῶνα vel πῶνα, nisi πῶνα mavis: nam de accentu non disputo, qui variare potuit, & nullius est apud me momenti. Vertere etiam potes *ῥαῖνις*, quin & *Furiis*: sed minus bene. *δινομένη* pro *δινομένη*, ut *τίνομαι*, & alia id genus. Potest etiam legi, *Ἐκ τῆς ποτηρίων πῶνις δινομένη παρίσδον*, *doloribus agitata adsedi*: idque verius fortasse, saltem sensu convenientius: Vide & *judica*. Sic ibi *Dinomenes* plane exulat. *Pag. 491. Vanni. Ραῦνικυλλος*, γέρεα pro γέρατα *Idiotismus est satis notus: Sed illum satis notum idiotismum porro explicitum oportebat. ego talem idiotismum me ἔσ.* γέρεα pro γέρατα *Idiotismus est perquam notus: et autem insertum ob Metrum, ut in κρέα pro κρέα' apud Orpheum in Argonautic. V. 402. Male vero citat mea Orbiliolus: Nam ipse dederam, γέρεα ἔ γέρεα pro γέρατα Idiotismus est satis notus: Ita ubique integerrimus ille Grammaticaster. Pag. 492. Vanni. γλαυὸς appellativum verius videtur. An ita Bœoti & Æolice ου pro υ in fine vocum? Dubitarem, nisi Magistellus egregius adesset cum Editione egregia. Pag. 496. Vanni. Ραυος pro αὐτοριτατε. ὑψοῖ idem quod ὑψῆ. Cur non? terminatio illa satis frequens in istis, & mere Æolica fortasse: Nam pro ου illi amabant οι, ut ipsi pueri sciunt. Pag. 499. Vanni. σάλεσσι corrigit. metrum, ut paucis id tangam primo loco, ait ἔσ. Versum ἀσυνάρτητον a Libris mihi oblatum non aspernor, neque σάλεσιν etiam pro σάλοισιν: ὁ σάλῳ & τὸ σάλος, ut ὁ σκότος & τὸ σκότῳ, ὁ τάριχῳ & τὸ τάριχῳ, ὁ σκύφῳ & τὸ σκύφῳ, & alia id genus. σάλῳ autem sine dubio locus in litore vel ad litus, ubi naves in anchoris stare possunt: id enim aperte docent ista Polybii, καθώρμισαν πρὸς τι πολισμάτιον ἢ ὑπ' αὐτοὺς τατιομένων, ἀλίμενον μὲν, σάλουσι δ' ἴχον ἢ πρεβολὰς περικλειούσας ἐκ τ' γῆς εὐφραεῖς, a Stephano ad-*

P R Æ F A T I O.

adducta in Thesauro: quem adeas, rogo, ut videas, quam lepide improbulus distinguenda confundat; eique junge Casaubonum ad Strabon. Lib. 3. pag. 73. ἐν τῷ σάλῳ συνίζανον etiam ἡμεῖς ἐν σάλεσιν statuminat plane, eaque gemella sunt sibi: id nemo in dubium vocabit præter unum Orbiliolum, qui in istis cæcutire maluit cum Porto, quam veritati lippientes oculos aperire. ἐν σάλεσι κείμεν, ἐν τὰπῃσι πολλοῖς κείμεν, conjecturæ sunt hominis ineptissimi ingenio dignissimæ: id vident omnes, qui aliquid vident: in σάλεσιν Libri conspirant, quotquot prostant. Apolloni Dyscoli Excerpta, quæ nuper in publicum prodierunt Diligentissimi Reitzii opera, quam depravata sunt, nemo nostrum ignorat: Magis autem nunc placet mihi σάλεσιν & omnis illa suspicio mea, quia locus est Alcmanis Lyrici, ut ista Excerpta perhibent: in quibus etiam est σάλεσιν. Pag. 504. Vanni.

*Mox Arnaldus recte improbat ξεναγός. quod non animadvertit Pavo secundam corripere. forte ξυναγής, ut ἀαγής. Quid? cuditne Magistellulus vocem novam, & quæ nullibi occurrit? Suspicio, de Dorico ξεναγός cogitasse Græculum. Ead. pag. οἴστος ] hæc arcte cohærent ]*

*At optime Arnaldus ex Prisciano ostendit legendum, ἰσρ τοιαύτας παρθένας λοχεύεται. Ut nihil aliud dicam, quis Athazones commemorat ad Istri ripas? Bonum est quod Libri Hephæstionis habent, eosque secutus sum & hic, & alibi, quoties nulla erat mutandi necessitas: Enchiridion scilicet Technici edebam; non Veterum Poëtarum reliquias, & omnia proinde, quæ de illis notari poterant, congerere nec debui, nec volui: Hoc dictum sit semel propter mellitos verborum globulos, quibus & hic, & alibi passim meam in istis ignaviam taxat Suaviculus. Pag. 505. Vanni. ἐξώληθειν ] sic etiam in ipso textu gemino accentu fulget hæc vox: an potius duæ voces, quas Ἐρ. ἐξώληθειν pro ἐξωληθειν error est operarum: Orbiliolum hic habemus iterum misere delirantem more suo. Addam verbo: ἐριόλη non indigemus ad statuminandum πατέβλης: id enim satis statuminat*

\*\*\*\*\* 2

Scr.

P R Æ F A T I O.

Sermonis Analogia: vidimus supra. Pro ἐριώλη, quod apud Helladium est, imperite ἐριώλη reponit Magistellus: Nam sic distinctio est minor inter ἐριώλη eo significatu, & ἐριώλη pro vento ποκίο: Melius autem ἐριώλη convenit Dionysii & Euphorionis indoli, quam ἐριώλη, quia abtrusius est & antiquum magis: Quæ ratio facit, ut in jactus nomine etiam πατρίλης magis revera probem, quam πατρώλης: Nomina ista δημοτικά sunt & vere antiqua haud dubie. In Versu Aristophanis in Vespis, οὐκ εὖν ἐριώλην δῆτ' ἐχρῆν ταύτην καλεῖν, meliori jure ego rescripserim ἐριώλην: Sic enim Comice Dionysium propter ipsam illam vocem perstringit Comicus. ἐριώλη per se bonum est, sed absolute pro χλαῖνα, κακίζηλον videbatur Helladio: id diligenter observandum, ne cum Grammaticastro misello in ptias. In fine Animadversionis mirificæ scribit homullus, Arnaldus: "locus intricatus & adhuc intricatior ejus, quam dat Cl. Pauw, expositio" *Ejus ingeniosam διόρθωσιν amplector.* Itane? Ego vehementer dubito, an istam διόρθωσιν nunc probat ipse Arnaldus. εἶθ' ἰππώνακτ' τὸ μέτρον, ἔ μοι μέλει sine dubio intelligendum, ut dixi: *porro Hipponactis metrum quod attinet, id ego non curo, vel ommissa distinctione post μέτρον, porro Hipponactis metrum ego non curo.* τὸ ἠξίωσε paulo aliter accipiendum, quam vulgo accipi solet: Significat enim ἐπισημασίας ἠξίωσε, *fecit ut dignum sit observatu: fecit ut observare possimus digne: Ἐπισημασίας ἄξιον ἐποίησε:* Sic locus est apertus. Si verbum ἠξίωσε displiceat eo sensu, scribendum est plane, *ρίθων μὲν γὰρ ἐν ἰάμβῳ Ἐπισημασίας ἠξίωσε τὸ τοιοῦτον.* Hoc verbo hic. *Pag. 511. Vanni. Ἐπειὴ εἰς νῆας τε καὶ ἐλλάσποντον ἰκάντο. Dii boni, quale monstrum Spondiacum! Delirat Miser: Ἐπειὴ hic in principio Hexametri, ut Ζεφυρείη Vers. 119. Odyss. H. Vide Schol. Hephæstionis pag. 93. εἰς autem contracte hic, ut olim in Vers. 160. Batrachyom. φύλλοις μὲν μαλάχης εἰς κνήμας ἀμφεκάλυψαν: Periti sciunt. Non dubito, quin olim in Libris comparuerit lectio, quam posui: διτλογραφίαι in Homero innumerae. In Arnaldi conjectura ἡ peccat, quia*

αὐ-

P R Æ F A T I O.

αὐτὰρ præcedit : Nam αὐτὰρ ἢ ἐκ παρακλήσεως poni non me-  
mini. *Pag. 513. primum enim H hic non est* (sunt verba  
Arnaldi ab Orbiliolo transcripta, de Versu Corinnæ, Η διανέχοισ'·  
εὔδεις, οὐ μὲν πᾶρ ἤσθα Κέρινα, quem ita constitueram) ἢ,  
quæ, *ut credidit: sed ἢ, sine. alias Corinna, Dorica utens Dia-*  
*lecto, scripsisset &.* Sed in fragmentis, quæ ita apud Auctores  
Antiquos occurrunt, non solent Viri Eruditi, quorum exemplum  
sequor, Idiotismum anxie restituere: Vide eorum Commentarios:  
Hoc monitum sit semel. Addit, *dein διανέχοισ' Græcum non est,*  
*neque in Græca Lingua simile est compositum.* Notissima tamen sunt  
ex Lexicis, διαναβάλλομαι, διανακλάω, διαναπαύω, διανοίγω, δια-  
νίστημι, διαναπέρω. *Pag. 515. Vanni. λυθῆναι ὑπὸ πύσασα*  
*optime dicitur.* Imo pessime: Vident omnes, qui πύσασαχον no-  
runt: λυθῆναι ὑπὸ πύσασαω optime dicitur. λυεῖσα mihi, quan-  
quam in istis paulo audaciori, ne nunc placere potest, quia nec  
ἐλύθη, nec λυεῖς occurrit ullibi. *Pag. 517. Vanni. Verio-*  
*rem autem causam arbitror, quia Anapæstica amant διαλελυμένως,*  
solutos, pedes. Nihil stultius de Anapæstis in Versu Jambico: &  
refragatur ipse Hephæstion, qui διαλελυμένως & ἐμμέτρως sibi op-  
ponit: Θέλγει δοκεῖν διαλελυμένως διαλέγεσθαι, ἢ μὴ ἐμμέτρως: Quid  
autem Anapæstus? Facit ille ἢ φερίσιν διαλελυμένην δὲ τὸ τετρα-  
σημον, quo Metrum Jambicum, quod proprie ex τελοσήμοις con-  
stat, plane dissolvitur & temeratur ἐν ταῖς ἀρτίαις, quæ τελοσημα  
præcipue sibi requirunt, ne mensura Characteristica pereat: cu-  
jus minus tenaces sunt αἱ περὶ τὰ, quæ ideo facilius & cum mino-  
ri mensuræ Characteristicæ dispendio τετρασημα admittunt. Hic  
est verus sensus illorum, ut aperte docent præcedentia ista, εἰ  
τοίνυν ἢ σπονδαῖον ἐν ταῖς ἀρτίαις εἰδέχεται, εἰδὲ ἢ ἀπ' αὐτῶ λυ-  
θέντα ἀνάπαισον ὀφείλει δέχεσθαι: πρὸς μὲν οὖν &c: ex quibus appa-  
ret, de locis paribus, non de locis imparibus, Hephæstionem ibi  
præcipue loqui. Μοχ οὐ συνεχῶς κέχρηται probat Magistellulus,  
cum συνεχῶς κέχρηται antea pag. 429. probasset mire: Ride,  
\*\*\* \* \* \* \* } ride

P R Æ F A T I O.

ride Lector, ubi arietem Scholasticum valide sese arietantem vides. *Pag. 518. Vanni. Haud stricte verum esse in Trochaico non esse locum Jambo, quamvis id adseveret &c.* Imo id stricte verum in veris Trochaicis, de quibus agit Metricus: Ipse Scholiastes Aristophanis, ad quem provocat Arnaldus, τὸ δὲ μέτρον ἀσύστατον Εὐπολίδειον καλούμενον, εἰχὼν τροχαϊκῶν — ἰδίως δὲ τὸ τετάρτην ἐν τούτοις ἴαμβον. Sine ullo dubio ex Hephæstione ejiciendum est τὸ ἴαμβον, male ingestum a sciolis. Arnaldum tamen laudat & sequitur Phantasia, non homo. *Ead. pag. Εὐεπίδης τὸ ] τῶ vel τῆ τὸ ineptus Pavus, qui adpositionem non vidit: & stulte &c.* Nunc τῶ legendum ajo: appositioni ibi locus est nullus. *Ληκύνδιον ἀπώλεσεν* dixi commentum esse Comici, ut emendatiunculam verbo stabilirem. *Pag. 520. Vanni. Insulse Pave, ubi invenisti ἰμερῆ significare suavem te redde? Scapula ex Galeni Glossis, unde &c.* ἰμερῆδὲ significare suavem se præbere, non docet Galenus, sed ipsa Sermonis indoles: ab ἰμερῆ enim est verbum, & ipsum ἀνδρὶ μιγῆαι interpretatio est remotior: Pueri vident, & risum meretur Grammaticaster. *Pag. 521. 522. 523. 524. Vanni.* Calumniatur Magistellus, ut solet: Vide Notas: Ego de tempore cogitans, quo vixit Sappho, rem omnem in medio reliqui propter Versum præcipue tertium, a Viris Eruditis vulgo male intellectum: cujus sententiam si sequamur, fragmentum non potest esse ipsius Sapphonis, nisi admittam ea, quam Lectori considerandam proposui, Allegoria. Quid autem improbulus? Ipse scripturam vulgatam inepte mutat, ut locum Poëtriæ vindicet, & sic calumniatorem se prodit manifestum. Maximus Tyrius scribit, τὸ ἔρωτα à Sapphone vocari γλυκύνπιρον: Quia illud Epithetum hic habetur, ex eo etiam colligi potest certo, si Orbiliolum audias, verba esse unius Sapphonis: Alius scilicet nemo isto Epitheto de amore uti potuit: Nihil ita vivam, insulsius & ridiculum magis: Hæc sunt illæ ineptiæ, quas homines cordatiores in Grammaticis sæpe rident, ideoque libenter verbo noto. *Pag. 529. Van-*